РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
И ПАСПОРТ ИЗДЕЛИЯ
Рекомендуем изучить
инструкцию по эксплуатации
перед использованием!
IMMA-160ПН-3
СВАРОЧНЫЙ ИНВЕРТОР
с цифровым дисплеем

индекс
товара
Расшифровка серийного номера :
12
СВАРОЧНЫЙ ИНВЕРТОР IMMA-160ПН-3
Отключить аппарат от
сети питания. Обратиться
в сервисную службу.
Неисправность             Признак неисправности       Действия персонала
«Залипание» электрода Приваривание электрода
к детали
Ослабить зажим
электрододержателя,
извлечь электрод,
отключить аппарат от сети
питания. Обратиться в
сервисную службу.
Наличие потенциала
на корпусе установки
При прикосновении к
металлическим деталям
установки ощущается
удар током
 10. ВОЗМОЖНЫЕ АВАРИЙНЫЕ ОТКАЗЫ И ДЕЙСТВИЯ ПЕРСОНАЛА
Действия                        Признак                      Последствия
Проведение сварочных
работ сверх указанных
временных интервалов
Перегрев корпуса,
частое срабатывание
тепловой защиты
Выход из строя
внутренних компонентов
Перегрев корпуса,
частое срабатывание
тепловой защиты
Выход из строя
внутренних компонентов
Плохая естественная
циркуляция воздуха,
закрытые вентиляционные
щели
11. ОШИБКИ ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ, ВЕДУЩИЕ К ОТКАЗАМ
12. ГАРАНТИИ ИЗГОТОВИТЕЛЯ
1. Предприятие-изготовитель гарантирует нормальную работу сварочного
аппарата в течение 24 месяцев со дня продажи при соблюдении правил
эксплуатации ухода, предусмотренных настоящим руководством.
2. При обнаружении открытых производственных дефектов в сварочном
аппарате потребителю следует обратиться в мастерскую гарантийного
ремонта, а в случае отсутствия таковой - в магазин,  продавший сварочный
аппарат для отправки в  гарантийный  ремонт дилеру.
3. В течение гарантийного срока неисправности не вызванные  нарушением
правил эксплуатации устраняются бесплатно.
4. При отсутствии на гарантийных  талонах даты продажи, заверенной печатью
магазина, срок гарантии исчисляется от даты выпуска изделия.
5. Гарантийный талон может быть изъят только механиком предприятия,
осуществляющего гарантийный ремонт и только при устранении дефекта  в
изделии.
6. Все претензии по качеству будут рассмотрены  только после проверки
изделия в сервисном центре.
7. Мастерская име ет право отказа от бесплатного гарантийного ремонта в